香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1065）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為天津創業環保集團股份有限公司於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)
所刊發之《天津創業環保集團股份有限公司關於設立天津佳源開創新能源科技有
限公司的公告》。

承董事會命
董事長
劉玉軍

中國，天津
2021年11月19日

於本公告刊發日期，董事會由3名執行董事劉玉軍先生、王靜女士及牛波先生；3名非執行董事
顧文輝先生、司曉龍先生及劉韜先生；及3名獨立非執行董事許志明先生、郭永清先生及陸穎
瑩女士組成。

1

证证券券代代码码：：660000887744                        股股票票简简称称：：创创业业环环保保                    公公告告编编号号：：临临 22002211--006699

债债券券代代码码：：118888886677                        债债券券简简称称::2211 津津创创 0011

天天津津创创业业环环保保集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于设设立立天天津津佳佳源源开开创创新新能能源源科科技技有有限限公公司司的的公公告告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一一、、对对外外投投资资概概述述

（一）对外投资的基本情况

天津创业环保集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2021

年 10 月 26 日收到国信国际工程咨询集团股份有限公司发出的《中标通知书》（国

信中[2021]（45）011 号），本公司以公开竞标的方式中标“天津市侯台公园 1#

能源站特许经营项目”（以下简称“该项目”），具体详见本公司于 2021 年 10 月

28 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中标公告》（公告编号：

临 2021-065）。

该项目由天津市西青区人民政府授权天津市西青区住房和建设委员会实施，

按招标文件要求，本公司需独资组建项目公司，由项目公司负责投资、建设及运

营维护该项目。该项目位于天津市侯台公园南侧，建筑功能为综合能源站，旨在

为天津市西青区提供集中供热及区域供冷配套服务。供热范围包括居住、商业和

学校用地，其中，居住用地面积 51.5 万 m2，商业用地面积 47 万 m2，教育用地面

积 8.1 万 m2。供热面积合计为 106.6 万 m2，供能范围内商业地块有供冷需求。

    （二）董事会审议情况

本公司第八届董事会第六十二次会议于 2021 年 11 月 19 日以通讯表决方式

召开，应参加会议董事 9人，实际参加会议董事 9人。本次董事会的召开程序符

合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议审议通过《关于设立天津佳源开

创新能源科技有限公司的议案》（以下简称“该议案”）。

经审议，董事会同意本公司以自有资金出资人民币 8,000 万元成立天津佳源

开创新能源科技有限公司，负责投资、建设及运营维护天津市侯台公园 1#能源

站特许经营项目，并授权总经理具体实施。

2

该议案表决结果如下：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

本议案事项无须经股东大会批准，但须经政府有关部门的批准。

（三）本事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二二、、投投资资标标的的基基本本情情况况

按照招标文件，本公司中标后与天津市西青区住房和建设委员会、西青区城

市管理委员会签署《投资协议》。待项目公司成立后，由项目公司与天津市西青

区住房和建设委员会、西青区城市管理委员会签署《特许经营协议》。《投资协议》

及《特许经营协议》核心内容如下：

1、项目运作模式

该项目采取建设-运营-移交（BOT）模式，西青区人民政府授权天津市西青

区住房和建设委员会和西青区城市管理委员会，将该项目的经营权授予项目公

司，由项目公司负责该项目的投资、建设和运营，在特许经营期满后无偿将项目

设施移交给政府方或其指定单位。

2、特许经营期

该项目特许经营期限为 28 年（含 2 年建设期和运营期），自《特许经营协

议》签订之日起计算。

3、总投资额

经参考公司以往集中供冷供热能源站项目建设经验，预计该项目总投资金额

为人民币 26,054 万元，但以最终审计结果为准。

4、回报机制

该项目的投资回报方式为使用者付费，项目公司向特许经营区域范围内的用

户提供合格的供热和供冷服务，并向用户收取相应的供热服务费和供冷服务费。

（1）供热服务费

供热收费执行天津市统一收费，并随天津市规定同步调整。

（2）供冷服务费

供冷服务暂按面积收费，收费标准参照天津市内同类项目服务费价格，由项

目公司与用户另行签订服务协议。

5、土地使用权

3

项目用地采用划拨方式，项目公司在特许经营期限内享有土地使用权。特许

经营期满，土地使用权应随项目设施一同移交给政府方。

6、前期工作及费用

按照招标文件，该项目室外埋管工程已由天津环境建设投资有限公司（以下

简称“环投公司”，为本公司关联方）建设完成，工程投资、费用共计 8,938.1207

万元（具体金额以第三方评估机构审定金额为准），将由项目公司向环投公司支

付该笔投资及费用。

按照香港联交所上市规则，向环投公司支付该笔工程投资、费用构成关联交

易，届时公司将召开董事会审议并按照上市规则履行信息披露义务；按照上海证

券交易所上市规则，该项目为公开招标项目，豁免按照关联交易的程序进行披露。

    三三、、拟拟注注册册成成立立的的项项目目公公司司具具体体情情况况

1.公司名称：天津佳源开创新能源科技有限公司（暂定名），最终以工商注

册登记为准。

2.注册资本：人民币 8,000 万元，由本公司以现金形式出资，出资比例 100%。

3.注册地址：天津市西青区。

4.经营范围：一般项目：新兴能源技术研发；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；物业管理；供冷服务。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：供暖服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

5.公司治理结构：项目公司设董事会，拟设董事三名（含董事长）；不设监

事会，设监事一名。均由本公司派驻。

四四、、对对外外投投资资对对本本公公司司的的影影响响

2011 年成立至今，本公司先后获得天津市文化中心能源站、黑牛城道 1#2#

能源站、侯台风景区 2#能源站、滨海文化中心能源站特许经营权，并成功运营

至今，对自主建设及运营此类项目有较深层次的理解。该项目属于本公司主营业

务范围，技术成熟、风险可控，且符合本公司战略发展规划及战略的要求。该项

目的成功中标将进一步稳固本公司在天津地区的行业地位及市场份额，有利于稳

4

定公司后续的开发及运营业务，增加区域影响力、提升整体规模，具有重要意义。

同时，也为践行碳达峰、碳中和理念，加快国家能源结构调整、削减煤炭消费总

量以及全市经济社会发展贡献更大力量。

五五、、对对外外投投资资的的风风险险分分析析

该项目周边开发进展存在不确定性，可能存在住宅地产开发和销售情况不及

预期、商业地产出租率较低等问题，导致目标用户用能需求不足。为此，本公司

计划于投资初期做好开发时序调研工作，结合地产开发时序、销售情况，充分考

虑投入建设资金并优化设计方案，并通过精细化管理，积极控制运行成本，有效

把控风险因素。

    上述成立项目公司的投资行为需经有关政府部门批准后方可实施。关于投资

的后续事项，本公司会严格按照相关规定，履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

天津创业环保集团股份有限公司

                                          董事会

                                          2021 年 11 月 19 日